
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE                 N.  1443   DEL   14/06/2012  

Proponente:  4V Servizio mobilità, strade, centro storico e cimiteri 

U.O. proponente: 4V1 UOC Urbanizzazione primaria 

Proposta di determinazione N.   179  del 06/06/2012 

 

OGGETTO:    Cimitero comunale di GALCIANA e MEZZANA - Presa d'atto elenco nominativi e 

calendario operazioni di estumulazione ordinaria.  

 

 

UOC Urbanizzazione primaria   

 

Servizio mobilità, strade, centro storico e cimiteri   

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 



 
 

 2 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
Visto l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/00 il quale stabilisce che ove la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato fino a tale termine; 
  
VISTO il DPR 285/90 "Regolamento di polizia mortuaria" ed in particolare l'art. 82 riguardante la 
disciplina delle estumulazioni;  
 
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Prato approvato con DCC n.61 del 
03.04.2008 ed in particolare gli artt. 44 e 46;  
 
CONSIDERATO che sono giunti alla scadenza quarantennale numerosi contratti cimiteriali e 
che, pertanto, occorre procedere alle estumulazioni in via ordinaria così come da 
programmazione concordata con l’Impresa appaltatrice dei lavori; 
 
CONSIDERATO altresì che le estumulazioni di cui trattasi sono ordinate con provvedimento del 
Responsabile dei Servizi Cimiteriali (art.46 del sopracitato Regolamento DCC 61/08 – comma 
1); 
 
RAVVISATA l’opportunità di eseguire le estumulazioni in programma presso il Cimitero 
Comunale di GALCIANA e MEZZANA, secondo il crono programma di seguito riportato: 
 
CIMITERO GALCIANA 
 
10 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: SANESI FIORELLO + r.o. Nardini Giovanna + r.o. Rosati 
Brunetto, GOZZINI UMBERTO, TEMPESTINI GIUSEPPE + ceneri Vannucci Fosca; 
 
11 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: RIDORI EZIO, LIMBERTI LAVINIA, BROGI EUGENIA + r.o. 
Gori Cesare; 
 
12 Luglio 2012 n. 5 estumulazioni: GIUNTINI ULISSE, BELLANDI ROMELIA, MELANI GIULIO, 
BIANCHI ZAIRA, FIASCHI VASCO; 
 
13 Luglio 2012 n. 7 estumulazioni: OLMI RIDOLFO, BELLANDI NAPOLEONA, PASTACALDI 
SILVIO, GOTI ARMIDA, MATI ORESTE, MAGRINI ANGIOLO, TESI ITALIA; 
 
14 Luglio n. 8 estumulazioni: BERTOLINI GIROLAMO, GIACOBBI OTELLO + ceneri di Rosati 
Paolina, GELLI LUIGI, GELLI RAFFAELLA, CAPPELLINI ARMIDA, PRATESI GIOSUE’, DEGLI 
ESPOSTI  VENTURI ANGELO, BOLOGNINI CATERINA. 
 
17 Luglio 2012 n. 8 estumulazioni: MARCHI BENEDETTO, BALDI EZIO, BARONTINI 
AMABILE, BALDI GIUSTO, ORREA PAOLO, ORREA LIVIA, BARDAZZI MASSIMO, MAGNI 
LAUDOMIA; 
 
18 Luglio 2012 n. 7 estumulazioni: GORI LUIGI, COPPINI ARDELIO, MALAGOLI EGILDA, 
MASI RUBEN, BALDI SABINA, PICCIOLI GUIDO, NOCENTINI MARIA; 
 
19 Luglio 2012 n. 7 estumulazioni: TOFANI ROMUALDO, MILIOTTI MARIA, BELLANDI 
MARIANNA, SANESI LOREDANA, CECCHI SETTIMO, BIGAGLI GIOVANNA, PECCHIOLI 
MARIANNA; 
 
CIMITERO MEZZANA 
 
24 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: STEFANI STEFANO, BODDI GINO, NIEDDU GIOVANNA 
ROSA; 
 



 
 

 3 

25 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: CHIELINI MARIANNA, BIANCALANI GENNARO, PAOLETTI 
OTELLO; 
 
26 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: MACCELLI MARIA, CALAMAI ANDREA, GORETTI 
CATERINA, BRUNI FIOLMENA; 
 
Vista la D.C.C. n. 37 del 31/05/2011 di approvazione del Bilancio di previsione 2011 e relativi 
allegati nonché la D.G.C. n. 241 del 07/06/2011 di approvazione del P.E.G. 2011; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 30/11/2011 della variazione di 
assestamento generale del Bilancio di previsione 2011; 
 
Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 21/12/2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
304 del 31/12/2011, con cui è stato differito al 31 marzo 2012 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l'anno 2012 da parte degli enti locali; 
 
PRECISATO che l’Amministrazione Comunale pone a proprio carico la cremazione di resti 
inconsunti derivanti dalle citate estumulazioni; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato; 
 
Dato  atto  che  la  presente  determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

1) di dare atto che presso il Cimitero Comunale di GALCIANA e MEZZANA verranno eseguite 
le estumulazioni secondo il crono programma di seguito riportato: 

 
CIMITERO GALCIANA 
 
10 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: SANESI FIORELLO + r.o. Nardini Giovanna + r.o. Rosati 
Brunetto, GOZZINI UMBERTO, TEMPESTINI GIUSEPPE + ceneri Vannucci Fosca; 
 
11 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: RIDORI EZIO, LIMBERTI LAVINIA, BROGI EUGENIA + r.o. 
Gori Cesare; 
 
12 Luglio 2012 n. 5 estumulazioni: GIUNTINI ULISSE, BELLANDI ROMELIA, MELANI GIULIO, 
BIANCHI ZAIRA, FIASCHI VASCO; 
 
13 Luglio 2012 n. 7 estumulazioni: OLMI RIDOLFO, BELLANDI NAPOLEONA, PASTACALDI 
SILVIO, GOTI ARMIDA, MATI ORESTE, MAGRINI ANGIOLO, TESI ITALIA; 
 
14 Luglio n. 8 estumulazioni: BERTOLINI GIROLAMO, GIACOBBI OTELLO + ceneri di Rosati 
Paolina, GELLI LUIGI, GELLI RAFFAELLA, CAPPELLINI ARMIDA, PRATESI GIOSUE’, DEGLI 
ESPOSTI  VENTURI ANGELO, BOLOGNINI CATERINA. 
 
17 Luglio 2012 n. 8 estumulazioni: MARCHI BENEDETTO, BALDI EZIO, BARONTINI 
AMABILE, BALDI GIUSTO, ORREA PAOLO, ORREA LIVIA, BARDAZZI MASSIMO, MAGNI 
LAUDOMIA; 
 
18 Luglio 2012 n. 7 estumulazioni: GORI LUIGI, COPPINI ARDELIO, MALAGOLI EGILDA, 
MASI RUBEN, BALDI SABINA, PICCIOLI GUIDO, NOCENTINI MARIA; 
 



 
 

 4 

19 Luglio 2012 n. 7 estumulazioni: TOFANI ROMUALDO, MILIOTTI MARIA, BELLANDI 
MARIANNA, SANESI LOREDANA, CECCHI SETTIMO, BIGAGLI GIOVANNA, PECCHIOLI 
MARIANNA; 
 
CIMITERO MEZZANA 
 
24 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: STEFANI STEFANO, BODDI GINO, NIEDDU GIOVANNA 
ROSA; 
 
25 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: CHIELINI MARIANNA, BIANCALANI GENNARO, PAOLETTI 
OTELLO; 
 
26 Luglio 2012 n. 3 estumulazioni: MACCELLI MARIA, CALAMAI ANDREA, GORETTI 
CATERINA BRUNI FIOLMENA; 
 
 
2) di dare atto che i familiari dei defunti oggetto di estumulazione sono già stati avvisati con 

congruo anticipo; 
 
 

3)   di disporre che copia del presente provvedimento sia affissa presso il Cimitero Comunale di 
GALCIANA e MEZZANA, presso gli uffici dei servizi Cimiteriali a Chiesanuova, all’Albo 
Pretorio del Comune di Prato, sulla pagina Web del Comune di Prato 

 
 
 
 
 
 
  
 


